desaprovadas as contas de campanha de Sonia Borges Alexandre Pais candidata a vereadora pelo
23 - Cidadania, haja vista a existência de falha que compromete sua transparência e regularidade.
Determinou, ainda, que os recursos caracterizados de origem não identificada, no valor de R$
125,00 (cento e vinte e cinco reais), sejam imediatamente transferidos ao Tesouro Nacional,
conforme art. 32, § 6º da RTSE n. 23.607, sob pena de inscrição em dívida ativa e impossibilidade
de obter certidão de quitação eleitoral até que haja o efetivo pagamento.  (Prestação de Contas